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Wójt Gminy Świdnica

RO.0003.2.2022 Świdnica 09.11.2022 r.

Szanowny Pan
Adam Szreder
Letnica 67
66-014 Letnica

W odpowiedzi na pismo z dnia 26.10.2022 r. w sprawie Pana interpelacji, poniżej
zamieszczam odpowiedź na zadane pytania.

AD l. Na realizację zadania pn. „Projekt i budowa odcinka sieci wodociągowej na działce
drogowej nr 364 w m. Letnica" Gmina starała się o dofinansowanie. Niestety, wniosek został
rozpatrzony negatywnie i nie otrzymano środków zewnętrznych, dlatego też zadanie nie zostało
zrealizowane. Ponadto pragnę poinformować, że na terenie gminy Świdnica, na wielu działkach
prywatnych zlokalizowana jest infrastruktura wodno-kanalizacyjna, o czym został Pan
poinformowany w piśmie nr RO. 1431.59.2022 z dnia 25.10.2022 r.

AD 2. Suma ws2ystkich awarii sieci wodociągowych na terenie Gminy Świdnica w roku 2021
wyniosła 2 (wszystkie awarie w miejscowości Świdnica), natomiast w roku bieżącym 8
(4 awarie w miejscowości Świdnica, 3 awarie w miejscowości Letnica, l awaria
w miejscowości Koźla). Ilości te dotyczą wyłącznie rurociągów sieciowych. Kwota remontów
i napraw infrastruktury wodociągowej, w tym naprawy głównych mrociągów, naprawy na
ujęciach wody, naprawy na stacjach uzdatniania wody, naprawy zestawów wodomierzowych
i armatury znajdującej się we władaniu ŻUK w roku 2021 wyniosła:
- 33980,00 koszty napraw,
- 40974,92 koszty usług pozostałych związanych z naprawami,
w roku 2022:
- 62830,00 koszty napraw,
- 63810,00 koszty usług pozostałych związanych z naprawami.

AD 3. W przypadku ujęcia zasilającego wodę także dla miejscowość Letnica, nie występują
żadne problemy z jakością wody, nie uwzględniając mogących okresowo zachodzić drobnych
zanieczyszczeń mikrobiologicznymi, na które nie mamy wpływu, a których w ostatnim okresie
w zasadzie nie było. Ponadto należy zaznaczyć, że woda z tego ujęcia posiada najlepsze
parametry fizykochemiczne w całej gminie, o czym świadczy brak konieczności poddawania
jej procesom uzdatniania. Powyższe, skutkują dłuższą żywotnością sieci, która pomimo
swojego wieku jest w dużo lepszym stanie w porównaniu, do tożsamych sieci występujących
chociażby w miejscowości Świdnica.
Jednocześnie informuję Pana, że Gmina wystąpiła o dofinasowanie w ramach wskazanego
funduszu, jednak ze względu na znane Panu kryteria, nie miała szans uzyskać wsparcia.
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Do kryteriów tych należą m.in.:
l) podstawowy dochód podatkowy gminy, który w przeliczeniu na l mieszkańca gminy

przyjęty do obliczania subwencji wyrównawczej na 2022 rok wyniósł 128,17% średniej
wojewódzkiej i ukształtował się w przedziale powyżej 100% średniej wojewódzkiej
co uniemożliwiło przyznanie punktów,

2) wyrażony w % iloraz liczby ludności korzystającej z sieci wodociągowej - wskaźnik
zwodociągowania gminy Świdnica, który również jest na tyle wysoki, że uniemożliwił
uzyskanie punktacji,

3) specyfika regionu lubuskiego, czyli najtrudniejsza sytuacja społeczno - gospodarcza
wskazana z poziomu krajowego lub regionalnego oraz utrudnionych warunków rozwoju
- Gmina Świdnica nie należy do obszam o najtmdniejszej sytuacji społeczno -
gospodarczej wskazanej z poziomu krajowego lub regionalnego albo utmdnionych
wamnkach rozwoju, co także uniemożliwiło uzyskanie punktacji.

Dodatkowo dofinasowanie nie dotyczyło terenów będących w zasięgu aglomeracji, co
wykluczało z dofinansowania praktycznie całą miejscowość Letnica.

AD 4. Zakład Usług Komunalnych w sierpniu 2020r. sporządził „Wieloletni plan rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu
Zakładu Usług Komunalnych w Świdnicy" i przedłożył Wójtowi Gminy Świdnica. Jednakże
po wnikliwej analizie, Plan nie został przedłożony Radzie Gminy do zatwierdzenia, ponieważ
wiązałoby się to z zabezpieczeniem środków finansowych na realizację inwestycji określonych
w tym Planie. Dlatego też uznano, że inwestycje wodno - kanalizacyjne będą realizowane
według potrzeb i możliwości finansowych.
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Sprawę prowadzi: Mateusz Brodzik insp. ds. wodociągów i kanalizacji
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